РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2011г.                                                                                                № 12/88-ДГ
 О внесении изменений в Порядок
 предоставления муниципальных гарантий
 в муниципальном образовании «город Свирск»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Свирск», утвержденным решением Думы от 31.05.2011 №     10/75-ДГ,  руководствуясь статьями 29, 72  Устава муниципального образования «город Свирск», Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления  муниципальных гарантий в муниципальном образовании «город Свирск», утвержденный решением Думы от 25.12.2008 № 52/2-ДГ, следующие изменения:
1.1. во втором  абзаце пункта 4 раздела I слово «мэром» заменить словом «администрацией»;
1.2.  подпункт 1.1. пункта 1 раздела II дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«возмещение ущерба, образовавшегося при наступлении гарантийного случая некоммерческого характера»;

1.3. абзац второй подпункта 1.1. пункта 1 раздела II считать абзацем третьим;
1.4. подпункт 2.3. пункта 2 раздела III изложить в следующей редакции:
«2.3. Принципал, его поручители (гаранты) не имеют просроченной задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием, по обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации, а также неурегулированных обязательств по муниципальным гарантиям, ранее предоставленным муниципальному образованию»;
1.5.  абзац второй пункта 3 раздела III после слов «к принципалу» дополнить словами «а также для обеспечения  обязательств по возмещению ущерба, образовавшегося при наступлении гарантийного случая некоммерческого характера»;

1.6. в пункте 6 раздела III слово «мэра» заменить словом «администрации»;
1.7. в  пункте 2 раздела   IV  слово «мэра» заменить словом «администрации», слова «получателем муниципальной гарантии» заменить словом «принципалом», слово «кредитором» заменить словом «бенефициаром»;
1.8. в пункт 2 раздела IV дополнить третий абзац следующего содержания:

«Муниципальная гарантия должна содержать:

2.1. наименование гаранта, наименование органа, выдавшего гарантию от имени гаранта;

2.2. обязательство, в обеспечение которого выдается гарантия;

2.3. определение гарантийного случая;

2.4. наименование принципала;

2.5. безотзывность гарантии или условия её отзыва;

2.6. основания для выдачи гарантии;

2.7. вступление в силу (дата выдачи) гарантии;
2.8. срок действия гарантии;

2.9. порядок исполнения гарантом обязательств по гарантии;

2.10. порядок и условия сокращения предельной суммы гарантии при исполнении гарантии и (или) исполнении обязательств принципала, обеспеченных гарантией;

2.11. наличие или отсутствие права требования гаранта к принципалу о возмещении сумм, уплаченных гарантом бенефициару по муниципальной гарантии (регрессное требование гаранта к принципалу, регресс);

2.12. иные условия гарантии, а также сведения, определенные Бюджетным кодексом Российской федерации, муниципальными правовыми актами.».
1.9.  в пункте 4 раздела IV слово «кредитором» по всему тексту заменить на слово «бенефициаром», слова «заемщик», «заемщиком (организацией – кредитором)» заменить словом «принципалом»;
1.10. в пункте 5 раздела  IV  слова «получатель кредита»  и «заемщик» заменить на слово «принципал»;
1.11. в пункте 2 раздела V слова «получателем гарантии» заменить на слово «принципалом»;
1.12. в подпункте 3.1. пункта 3 раздела V слово «получателями указанных гарантий»  заменить на слово «принципалами».
         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяет действие  на  правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
         3. Решение  опубликовать в газете «Свирская Энергия» и разместить на официальном сайте.

Мэр                                                                                                            В.С. Орноев